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RAPORT | AUDITUESIT LIGJOR

Shogeria “VJEN” Sh.p.k. Lushnje
Opinioni

Ne kemi audituar pasqgyrat financiare té& Shogérisé “VJEN" SH.P.K. té cilat pérfshijné pasqyrén
e pozicionit finaneiar me datén 31 Dhjetor 2016, pasqyrén e té ardhurave gjithpérfshirése,
pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin gé mbyllet me
kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave
kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit toné:

Pasqyrat financiare bashkélidhur japin pamjen e vertete dhe te
drejté pér té gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar té shoqérisé “VJEN” SH.P.K.
me datén 31 Dhjetor 2016, performancén financiare dhe flukset e parasé pér vitin qé
mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t€).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né
seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té
pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat etike gé jané té zbatueshme pér auditimin e
pasqyrave financiare né shogerine tuaj dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né
pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit gé& kemi siguruar éshté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té& dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me
Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitien e drejté té pasqyrave financiare né
pérputhje me SNRF-té dhe pér ato kontrolle té brendshme qé drejtimi i gjykon t& nevojshme pér
té béré t& mundur pérgatitien e pasqyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté
pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitien e pasqgyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e
shoqérisé pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér
¢éshtjet qé kané té béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérveg
se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shogériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk
ka alternativé tjetér reale pérve¢ sa mé sipér. [

ot



Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané gé té arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té
léshojmé njé raport auditimi qé pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme éshté njé siguri e
nivelit t& larté, por nuk éshté njé garanci gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé
giithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose té& marra sé bashku, pritet g¢ né ményré té arésyeshme té influencojné
vendimet ekonomike té pérdoruesve, t€ marra bazuar né kéto pasqyra financiare. Auditimi
gjithashtu ka té béjé me vlerésimin e pérshtatshmérisé sé parimeve kontabél t& pérdorura dhe
arsyeshmeriné e cmuarjeve kontabél té béra nga drejtimi, si dhe me vleresimin e paraqitjes sé
pérgjithshme té pasqyrave financiare.

AUDITUESE LIGJORE

| Eleda Dhima: " AN
Lushnje, mé 26.02.2017 ({2,

Lagjja “Xhevdet Nepravishata” Lushnje
Cel: 069 4098 121
E-mail: eledadh@yahoo.it



Vjen Shpk

Lista e klienteve me 31.12.2016

Nr [Klienti Gjendja
1|Lufra shpk 2,872,375
2|Erzeni shpk 2,585,990
3[Kliente te tjere 955,740
Shuma 6,414,105
Lista e furnitoreve me 31.12.2016
Nr |Klienti Gjendja
1|IAM shpk 8,556,805
2|MBM shpk 4,865,700
3|Besniku shpk 7,392,400
4|lstruf shpk 3,265,700
5|FAMA shpk 3,375,000
6|Austria shpk 2,685,200
7|Agroblend shpk 575,000
8|Agrowind shpk 208,600
9|Agro Alko shpk 652,000

Shuma

31,576,405




Emertimi dhe Forma ligjore VJEN SHPK )
NIPT -i K 34224402 D
Adresa e Selise GRABIAN
Lushnje
Data e krijmit 21.01.1997
Nr.i Regjistrit Tfegetar -_16'736-
Véprimtaria Kryesore Prodhim buke,tregetim agroinpute

mbareshtrim_blegtori, import-eksort

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha -Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 24.02.2017




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
» Aktivet monetare 1 1,525,299 1,707,346
1 Banka 1,476,670 1,678,509
2 Arka 48,629 28,837
» Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 24
2 Aksionet e vela 22
3 Te tjera Financiare 2.3
» Té drejta té arkétueshme 3 6,430,455 6,639,101
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 6,414,105 6,639,101
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga “njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 3.4 16,350
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
» Inventarét 4 30,209,850 25,111,800
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 5,847,350 4,236,800
2  Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5 24,362,500 20,875,000
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
» Shpenzime té shtyra 5
» Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 38,165,604 33,458,247
Aktivet Afatgjata
» Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 74
2  Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4  Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjeséma 7.4
5  Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
»  Aktivet materiale 8 13,235,869 11,260,430
1 Toka dhe ndértesa 8.1 8,813,974 7,168,228
2 Impiante dhe makineri 8.2 3,098,684 2,644,018
3 Té tjera Instalime dhe pajisje + mj transporti 8.3 1,323,211 1,448,185
4  Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 84
» Ativet biologjike 9 26,830,000 25,910,000
» Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
» Aktive tatimore té shtyra 11
» Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 40,065,869 37,170,430
AKTIVE TOTALE 78,231,474 70,628,677




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
» Detyrime afatshkurtra: 13 53,604,281 46,751,325
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2  Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3  Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 31,576,405 24,850,604
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa pjesémarréd 13.7
8  Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shénde 13.8 1,389,737 1,166,289
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 80,139 176,432
10 Té tjera té pagueshme 13.10 20,558,000 20,558,000
-» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
» Té ardhura té shtyra 15
» Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 53,604,281 46,751,325
» Detyrime afatgjata: 17 14,424,255 15,045,207
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2  Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 1,199,159 1,820,111
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarréd  17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8 13,225,096 13,225,096
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
» Té ardhura té shtyra 19
» Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 201
2  Provizione té tiera 20.2
» Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 14,424,255 15,045,207
DETYRIMET TOTALE 68,028,536 61,796,532
» Kapitali dhe Rezervat 22
» Kapitali | Nénshkruar 23 100,000 100,000
»  Primi i lidhur me kapitalin 24
» Rezerva rivierésimi 25
» Rezerva té tjera 26 8,632,145 7,485,189
1 Rezerva ligjore 26.1 471,700 391,700
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3 8,160,445 7,093,489
»  Fitimi i pashpérndaré 27
» Fitim/ Humbja e Vitit 28 1,470,793 1,246,956
Totali i Kapitalit 10,202,938 8,832,145
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 78,231,474 70,628,677




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 122,148,806 106,423,224
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né prod 30 3,487,500 1,400,000
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 920,098 72,182
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -108,025,085 -96,402,025
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -108,025,085 -96,402,025
2 Té tjera shpenzime 33.2
» |Shpenzime té personelit 34 -11,151,105 -7,537,653
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -9,555,360 -6,459,000
2 Shpenzime .re s:gL{‘rrmeve .shoqérore/shendersore (paragitur veg 34.2 1,505,745 1,078,653
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,328,076 -1,392,903
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -3,856,367 -619,826
» |Té ardhura té tjera 38 0 0
’ Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 8.1
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve af 38.2
(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grs
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (p 8.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
" Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajturs a9
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 -461,121 -440,698
Shpenzf'me mt“.eresr dhe shpenz:Te' “te ng;ash@e (paraqitur vs.;: 404 461,121 440,698
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
» |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,734,650 1,502,301
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 263,858 255,345
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 263,858 255,345
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 1,470,793 1,246,956
» |Fitimi/Humbija pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 1,470,793 1,246,956
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
» |Totaliité ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
» |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 1,470,793 1,246,956
» |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 1,470,793 1,246,956

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,328,076 1,392,903

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare?pérfshiré‘ né aktivitetet investuese:

Fitirm nga shitja e aktiveve afargja ta materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkéfueshme dhe té tjera 208,645 430,859

Rénie/(rritie) né inventaré -5,098,050 -3,401,000

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 6,008,556 -3,248,408

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 223,448 583,446
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 4,141,468 -2,995,244
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -3,303,515 -34,907,673

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 34,607,673

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 7,794,300

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 6,874,300

Dividenté té arkétuar
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -4,223,515 -300,000
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar -100,000
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -100,000 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -182,047 -3,295,244
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 1,707,346 5,002,590

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 1,525,299 1,707,346

1,625,299




VJEN SHPK

Ne Leke

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 100,000 311,700 5,726,795 6,138,495
Eiekii i ndrvshimeve ne nohfikaf konfahel : [1]
Pozicini Bnanesir Lrideiiaruarime:| 100,000 | o | o | 311,700 0 | 5726795 | 0 0 0 |0/ 6,138,495
janar 2014
Té ardhura totale giithépérfshirése pér 0
Fitimi / Humbja e vitit 1,446,694 1,446,694
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
....». T 0

0

Emetimi i kapitalit t€ nénshkruar 80,000 1,366,694 -1,446,694 0
Dividendé t€ paguar 0
T ref e ]
Pozicioni financiar i rideldaruar mé 31 | 445000 | o |0 | 391,700 | 0 | 7,093,480 | 0 |1,246956| 0 |0 | 83832145
dhjetor 2015
Poicion fuepcaar i sklamar mé 100,000 | o | o | 391,700 0 | 700348 | o |1,246956| 0 |0 83832145
janar 2016
LFofaly Ichirece ner (1]
Fitimi / Humbja e vitit 1,470,793 1,470,793
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
T A g e S s er -
G e p o :w i 80,000 1,066,956 -1,146,956 0
Emetimi 1 kapitalit té nénshkruar 0
Dividendé té paguar -100,000 -100,000
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor Nca 100,000 0 0 471,700 0 8,160,445 0 1,470,793 | 0 |0 10,202,938




“VJEN” Sh.p.k
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

Nr Emertimi Sasia |Gjendje Shtesa Pakesime Gjendja
01.01.2016 31.12.2016
1|Ndertesa 10,047,700 2,010,315 12,058,015
2|Mjete transporti 3,710,000 211,700 3,921,700
3|Makineri paisje 11,657,500 1,081,500 12,739,000
4|Paisje informatike 375,000 375,000
6|Aktive biologjike 25,910,000 7,794,300 6,874,300 26,830,000
|
TOTALI 51,700,200 | 11,097,815 6,874,300 55,923,715
I
Amortizimi A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia |Gjendje Shtesa Pakesime Gjendja
01.01.2016 31.12.2016
1|Ndertesa 2,879,472 364,569 3,244,041
2|Mjete transporti 2,355,742 313,192 2,668,933
3|Makineri e paisje 9,013,482 626,834 9,640,316
4|Paisje informatike 281,074 23,482 304,555
5 ;
TOTALI 14,529,769 1,328,076 - 15,857,845
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia |Gjendje Shtesa Pakesime Gjendja
01.01.2016 31.12.2016
1|Ndertesa 7,168,228 2,010,315 364,569 8,813,974
2|Mjete transporti 1,354,258 211,700 313,192 1,252,767
3|Makineri e paisje 2,644,018 1,081,500 626,834 3,098,684
4|Paisje informatike 93,926 : 23,482 70,445
6|Aktive biologjike 25,910,000 7,794,300 6,874,300 26,830,000
|
TOTALI 37,170,431 | 11,097,815 8,202,376 40,065,870
ADMINISTRATOR -




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime t& tjera shpjegeuse

A |Informacion i pérgjithshém
1 Kuadridigjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
A |Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pas

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka

rave financiare

Emri i Bankes

Monedha

Nr llogarise

flera n|
valute

Kursi
fund vitit

Viera ne
leke

BKT

Leke

794,125

Raiffeisen Bank

526,554

Banka Credins

75,655

B I vl e

Procredit Bank

80,336

Totali

1,476,670

Arka

Nr

EMERTIMI

flera n
valutg

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke

48,629

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore,bileta,te tjera me viere

Totali

48,629

L8]

Iw

V V.V V V V V VYV

Investime

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare

Shoqgeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer
Tatimi né burim (teprica debitore)
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

6,414,105

6,414,105




Tatim mbi fitimin i paguar 100,000
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 920,000
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative 9,421,565
[ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2016 | 1,525,299|

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,470,793
Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 1,470,793
Rritja e kapitalit aksioner 0
Rivleresime 10

Llogarite jashte bilancit

10

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

i
Hartuesi i Pasagyrave Financiare Per Drejtimin e Mjesise Ekonomike
Elmi,gani Nditi Ndoni




